
Repubblica Italiana

~
REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 267 del 7 ottobre 2014.

"Programma di Cooperazione Transfrontaliera Italia Malta 2014-2020".

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e lO aprile 1978, n. 2;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e successive modificazioni;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 concernente: "Regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al

decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12, e successive

modifiche ed integrazioni";

VISTO il proprio Regolamento interno;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1299/2013 del Parlamento Europeo e del

.Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni specifiche per il

sostegno del Fondo europeo di sviluppo regionale all' obiettivo di

cooperazione territoriale europea;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del

Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo

regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti a

favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il Regolamento (CE) n.

1080/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 (Regolamento sulle disposizioni

comuni) del Parlamento Europeo e del Consiglio;

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 18412014 della Commissione

del 25 febbraio 2014 che stabilisce, conformemente al Regolamento n.

pago 1 di 4



Repubblica Italiana

l!'I
REGIONE SICILIANA

GIVNT A REGIONALE

·1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, i termini e le condizioni

applicabili al sistema elettronico dì scambio di dati fra gli Stati membri e la

Commissione, e che adotta, a nonna del suddetto Regolamento (VE) n.

1299/2013, la nomenc1atura delle categorie di intervento per il sostegno del

FESR nel quadro dell'obiettivo «Cooperazione territoriale europea»;

VISTO il Regolamento di Esecuzione (VE) n. 288/2014 della Commissione

del 25 febbraio 2014 recante modalità di applicazione del Regolamento

(VE) n. 1303/2013 e del Regolamento (VE) n. 1299/2013 sopra richiamati;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n, 104 del 13 maggio 2014

relativa a: "Programmazione 2014/2020. Designazione delle Autorità del P.O.

FESR: Autorità di Gestione, Autorità di Certificazione e Autorità di Audit";

VISTA la deliberazione n. 208 del lO luglio 2014, con la quale la Giunta

regionale ha istituito un "Tavolo permanente per il coordinamento e

l'integrazione della programmazione 2014-2020 della Regione siciliana",

coordinato dall'Autorità di Gestione del Programma Operativo regionale

FESR e CTE~

VISTA la nota prot. n. 13916 del 6 ottobre 2014 (Allegato "A"), con la quale

l'Ufficio di gabinetto del Presidente della Regione trasmette copia della nota

prot. n. 14190 del 5 agosto 2014 del Dipartimento della programmazione

della Presidenza della Regione con accluse la bozza del Programma di

Cooperazione TransfrontaIiera Italia Malta 2014-2020, la nota tecnica che

illustra il percorso di programmazione e stesura del PC e una presentazione in

power point che illustra sinteticamente i contenuti del Programma;

CONSIDERATO che nella citata nota prot. n. 14190/2014 il Dipartimento

regionale della programmazione rappresenta, in particolare, che la bozza del

pago 2 di 4



Repubblica Italiana

[I
REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Programma tiene conto delle indicazioni della Commissione Europea

rappresentate all'interno dei posìtìon paper per lo Stato Italiano e lo Stato di

Malta e recepisce i contributi all'impianto di programmazione provenienti dal

partenariato transfrontaliero consultato nelle fasi di elaborazione e stesura del

Programma, nel biennio 2012-2014; che la stesura del Programma è ancora

incompleta in alcune sezioni marginali e necessita del completamento di altre

sezioni ad oggi redatte nella sola lingua inglese e che si provvederà al riordino

e al completamento dell'intero documento per il successivo avvio del

Programma alla Commissione Europea;

CONSIDERATO che nella suddetta nota prot. n. 14190/2014 il Dipartimento

regionale della programmazione conclusivamente propone l'apprezzamento,

da parte del Governo regionale, della bozza di Programma di

Cooperazione Italia-Malta 2014-2020 nonché, al fine di assicurare

l'uniformità e l' armonizzazione delle procedure di certificazione e controllo

di livello II che saranno poste in essere dall' Amministrazione regionale, di

estendere le funzioni di Autorità di Certificazione e di Autorità di Audit

del Programma di Cooperazione Italia Malta 2014-2020, alle Autorità

già designate con l a richiamata deliberazione della Giunta Regionale n.

104 del 13 maggio 2014;

RITENUTO condivisibile quanto rappresentato;

SU proposta del Presidente della Regione,

DELIBERA

per quanto esposto in preambolo, dì approvare la proposta dì bozza del

Programma di Cooperazione Italia-Malta 2014-2020 e di estendere le

funzioni di Autorità di Certificazione e di Autorità di Audit del predetto

pag.3 di 4

.-~..:...t:~~'::'.t },~-'.

;.i:;.ft;.•,;.,.L~;,:i)
-' - ';~_.• '



Repubblica Italiana

~
REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Programma alle Autorità già designate con deliberazione della Giunta

Regionale n. 104 del 13 maggio 2014, in conformità alla proposta di cui

alla nota prot. n. 14190 del 5 agosto 2014 e agli atti alla stessa acclusi del

Dipartimento regionale della programmazione, trasmessi con nota prot. n.

13916 del 6 ottobre 2014 dell'Ufficio di gabinetto del Presidente della

Regione, costituenti allegato "A" alla presente deliberazione.

~

. Buonisi)
I .

. ~ '-'-'- '.--lo----

IL PRESIDENTEIL SEGRETARIO

PGS

pago 4 di 4


